

RYNEK DRZEWNY I BUDOWLANY



ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO ORAZ BUDOWLANEGO

Rynek Drzewny: Rok XI.

Rynek Budowlany: Rok II.

Zakupujemy stale 39

każdą ilość **drzewa kopalnianego**
oraz **całe drzewostany.**

Zjednoczone Tow. Przemysłu Drzewnego
Wschód S.A., Katowice

biuro zakupu:

Bydgoszcz, ul. Krakowska 4, tel. 1762

„WYCINARKI-PIŁ“ (Sägestanzen) i
„NAPINACZE-PIŁ“ (Spannzeuge)

pierwszorzędного wykonania,
wyrabiają stale 38

BRACIA KOHUT, (Na wojowa Małopolska)

Przy zamówieniu napinaczy, prosimy o wzór lub szkic z miarami

Do Niemiec poszukuję za gotówkę
kilka wagonów 42, 52 m/m
sosn. odziemkową stolarce,
sucha, biała, 70% I kl. reszta II kl. w dług od 5-8 m.

Oferty proszę skierować do Adm Rynkd Drz. i B. pod nr. **250**
i podać cenę loco granica polsko-niemiecka oraz przec. dług.
i szerokość każdego sortymentu. 250



Koszyki na jastrzębie
Zatrzaski na lisy 3
Zatrzaski na króliki

polecą

Adminstr. Rynku Drzewnego
Składnica Narzędzi Leśnych
Poznań, W. Garbary 20.
Telefon 1820.

„STANDARD“ Ochrona Kotłów

Oddawaliśmy:

w początkach zaprowadzania beczkę 50 kg **po 150.00 zł**
z powodu podwyżki cen surowca „ 50 „ **„ 180.00 „**

obecnie oddajemy beczkę 50 kg po 120.00 zł

ze względu ogromnej niżki kosztów produkcyjnych, celnych, handlowych i osiągnięcia znacznych obrotów.

Uzyskaną zniżkę odstępujemy całkowicie na korzyść naszych Szan. Odbiorców, tym samym obniżając koszty utrzymania kotła parowego.

Zamówienia prosimy bezpośrednio:

W. HAIN, Hamburg - Poznań
teraz **Wieleń n. Notecią**

Futryny i wyłogi do drzwi

czyste i bezszkodne, 20 wagonów
poszukuję do sukcesywnej dostawy franko Berlin

Donar-Türen G. m. b. H Berlin

Berlin-Tempelhof.

259

**Potrzebuję zaraz w ładunkach wagonów,
deski i bale lipowe oraz grabowe**

również **2 wagony suchych, dębowych
szprych**, pomiaru cali reńskich 2 x 3" długie;
przednie od 18 cali wwyż, tylne od 23 cali wwyż.

Wojciech Paetz — Skład drzewa **Poznań**,
11 Przemysłowa 28b.

Specjalna szafa do przechow. książek

ogniotrwała, przeznaczona dla kantorów przemysłowych i urzędów 248

2 szafy średniej wielkości.

2 stalowe okrycia t. zn. Zahlhauben do oddziałów
kasowych

4 tajne trezory do wmurowania oferują korzystnie.

BRACIA LEITREITER INOWROCŁAW Wojew. Poznań

PRZETARG.

Rada Portu i Dróg Wodnych ogłasza niniejszem **przetarg publiczny** na dostawę materiałów dla budowli regulacyjnych na obszar Urzędu budownictwa wodnego Einlage na rok budowlany 1929. (255)

Warunki i przepisy dotyczące przetargu i dostawy otrzymać można w Głównej Kasie Rady Portu, Danzig, Neugarten 28, za cenę 3,— G.

Do przetargu dopuszczone będą jedynie oferty, poparte dołączonym kwitem Gł. Kasy Rady Portu, potwierdzającym złożenie wadium w myśl rozdziału A „Szczegółowych warunków dostawy”.

Termin przetargu: 11 marca 1929 r. — dla faszyny o godz. 10 przedpoł., dla innych materiałów o godz. 11 przedpoł.

Rada Portu i Dróg Wodnych w Gdańsku.

Wyszedł z druku praktyczny i dogodny w użytku

kalendarz leśny na rok 1929

pod tytułem

„DARZ BÓR”

nakł. „Przeglądu Leśniczego i „Rynku Drzewnego” T. z o. p.
Kalendarz ten formatu kieszonkowego, oprócz ogólnego kalendarzowej części, zawiera wszelkie dla leśnika i myśliwego niezbędne wskazówki, różne informacje, tabele, obliczenia, formułki i t. d. oraz notatnik.

Cena w płóciennym trwałe oprawie wynosi **4,25 zł** oprócz kosztów przesyłki.

Zamówienia przyjmuje i skutecznie.

Adm. Przeglądu Leśniczego i Rynku Drzewnego
Tel. 1820. **Poznań**, W. Garbary 20. Tel. 1820.

PASY TRANSMISYJNE

OLEJE SMARY



SPECJALNY SKŁAD PRZYBORÓW TECHNICZNO-PRZEMYSŁOWYCH

OTTO WIESE BYDGOSZCZ

UL. DWORCOWA 62. - TELEFON 459.

Centralna Drogerja - J. Czepczyński

POZNAŃ

Stary Rynek 8. Telefony 3324, 3315, 3238, 3353, 3115, 3239.

**Carbolineum, farby, lakiery,
pokosty, pędzle, szczotki,
oliwy smary i tłuszcze do ma-
szyn, Benzyna Benzol Nafta.**

33

Drzewostany i okraglaki sosn. i bukowe

głównie jednakże sosnowe kupuje stale

ARTHUR AREND, tartak parowy Bydgoszcz, Błonia 5
28 Telefon 1359

JAN DOMERACKI, budowniczy

31 Telefon nr. 16-67 **POZNAŃ** Waly Jagieły 4/6

Tartak parowy w Sierakowie, pow. Międzybóże

Poleca: materiał tarty, kantówkę, deski podłogowe itd.
Kupuje: drzewo okrągłe do tarcia.

Do natychmiastowej dostawy potrzebuje:
1-2 wag. szprych dębowych I kl. suchych do ciężkich wozów
1-2 wag. drągów brzoźowych na dyszle — świeże
1-2 wag. olszyny suchej 30, 40, 65 i 80 mm. grubą
deski i bale dębowe, jesionowe, grabowe i topolowe
partję okrągłych dębów i jesionów. 41

K. Suligowski, handel drzewa użytkowego
BYDGOSZCZ, Chodkiewicza 34, telef. 1264.

RYNEK DRZEWNY I BUDOWLANY

ORGAN DLA HANDLU I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO ORAZ BUDOWLANEGO

OFICJALNY ORGAN ZWIĄZKU PRZEMYSŁOWCÓW DRZEWNYCH W POZNANIU

OFICJALNY ORGAN GIEŁDY DRZEWNEJ W BYDGOSZCZY

Rynek Drzewny: Rok XI. Wychodzi w poniedziałki, środy i piątki. Rynek Budowlany: Rok II.

PRZEDPŁATA na marzec 1929 roku wynosi w Poznaniu przy odbiorze w ekspedycji 6,00 złote. Na pocztach 6,45 złote. Pod opaską wprost z ekspedycji w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 7,50 złote. Pod opaską za granicą (oprócz Gdańska) 8,00 złotych. Numer pojedynczy kosztuje: w Poznaniu w Ekspedycji 50 groszy. Z przesyłką pocztową w kraju i w wolnym mieście Gdańsku 60 groszy. Z zagranicą 70 groszy.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja
„RYNKU DRZEWNEGO I BUDOWLANEGO”
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 1820
DRUKARNIA:
Poznań, Wielkie Garbary 20. Nr. telefonu 3406.
Konta bieżące: P. K. O. 206377 — Bank Handlowy w
Warszawie Oddz. w Poznaniu — Bank Przemysłowców
Poznań — Bank Pozn. Ziemstwa Kredyt. w Poznaniu.

OGŁOSZENIA: za tekstem 0 gr. od miejsca milimetr (strona czterolamowa). W tekście zaś lub przed tekstem 55 gr. od miejsca milimetr. (strona dwulamowa)
OGŁOSZENIA: Z tabelkami o 30 procent więcej. Przy większych i kilkakrotnych ogłosz. stosowny jest rabat. Dla poszukuj. posad przy jednorazowym ogłoszeniu 30 proc., przy dwurazowym 40 proc. i przy trzyczasowym 50 proc., rabatu. — Każda nowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia — zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. —

Przedruk dozwolony tylko za podaniem źródła (Rynek Drzewny i Budowlany w Poznaniu).

O interesy przewozowe przemysłu drzewnego.

Niejednokrotnie już na tem miejscu poruszyliśmy sprawę projektowanej wyżki frachtów kolejowych na drewno, podkreślając szkodliwość dla interesów przemysłu drzewnego znacznego podniesienia stawek w bieżących warunkach koniunkturalnych, t. zn. w warunkach, pozostawiających wiele do życzenia.

Również ekonomiczne położenie przemysłu nakazuje posługiwać się daleko idącą ostrożnością we wszelkich posunięciach na terenie dziedzin, oddziaływujących w pewnej mierze na tempo życia drzewnictwa. Wypada całokształtem sprawy zająć się raz jeszcze z uwagi na, do tego czasu nieuwzględnione, postulaty przemysłu drzewnego w materji tak specjalnego układu taryf drzewnych, jak wogóle z faktu ustalenia (czy ostatecznego?) stawek przewozowych, z którego wynika, że nowa taryfa jednak będzie droższa od dotychczasowej przeciętnie o 30 procent. Pomijając już tak przykre następstwo, że podwyżka nieuchronnie spowoduje wzrost cen towaru o około 10—12 proc., co znajdzie odpowiedni wyraz w sile wewnętrznej konsumpcji drewna, a również w pewnym stopniu ujemnie odbije się na intensywności eksportu, szczególnie do Niemiec, należy również zaznaczyć, że nie może ona doprowadzić samą intencję podniesienia taryf do zamierzonego celu.

W logicznej konsekwencji podrożenia frachtów przewozowych musi, zwłaszcza przy słabym popycie na drewno, wpłynąć na pewne zmniejszenie ilości ładunków drzewnych, przewozowych na kolejach. Rzecz prosta, iż ostre niedomaganie na tle finansowem, jakie toczy młody organizm przemysłu drzewnego, wskutek wzrostu frachtów powinno się spotęgować, temwięcej, jeżeli zważyć, że kredytów przewozowych koleje prawie nie udzielają.

Dlatego, żeby z przewozu drewna, według nowej taryfy, koleje państwowe mogły osiągnąć więcej o ca 22 milionów zł zysku, nie uwzględnia się tak ważnej potrzeby, która wyraźnie traktuje, że dla drzewnictwa **musi** być utorowana droga do powrotu do normalnych warunków ekonomicznych. Poczóż było zasięgać rady i opinje w organizacjach drzewnych, jaki cel miało zapraszanie rzeczoznawców z

R. N. do współpracy nad reformą taryfy drzewnej, jeżeli ich głos pozostaje bez wpływu, lub w najlepszym razie uzyskuje tylko częściowy posłuch. A może Biuro Reform Taryf Kolejowych, powołane przez ministra komunikacji do opracowania projektu nowego systemu taryf kolejowych, pomimo najlepszych chęci uwzględnienia postulatów przemysłu drzewnego, nie było w stanie inaczej ustalić stawki z uwagi na kalkulację własnych kosztów kolei? Nie odpowiada to istocie rzeczy, bo do dziś dnia obowiązujące taryfy są dla kolejnictwa, w każdym razie zyskowe.

Jedyny więc motyw — to inwestycje kolejowe, które są potrzebne, lecz znowóż tę potrzebę nie można pokrywać interesami tak poważnego czynnika w ogólnym ruchu towarowym, jakim jest produkcja przemysłu leśnego i drzewnego. Jeżeli nawet ogólne podniesienie taryf kolejowych jest uzasadnione względami gospodarczymi i przeto staje się koniecznością, to wszakże musi wykazać ujemne skutki stosowanie go do wszystkich towarów bez względu na ekonomiczną sytuację przemysłów i koniunktury gospodarczej.

Wystarczy tylko pobieżny rzut oka na nowy układ taryf drzewnych, dotyczący normalnej klasy 13c i jej pochodnych klas wyjątkowych — D., D. i D₃, żeby stwierdzić, że nie obejmuje on większości towarów drzewnych i co gorsza, stawki na nie są prawie identyczne ze stawkami, odnoszącymi się do innych artykułów. Jest przecież rzeczą wiadomą, że tak ogólnie - państwowy, jak i gospodarczy punkt widzenia nakazuje uważać produkcję drzewną jako artykuł, podlegający pewnym przywilejom, tymczasem ów punkt widzenia nie jest brany w rachubę przy opracowaniu nowych taryf drzewnych. W omawianym projekcie rozpiętość różniczek pionowej jest dosyć znaczna, lecz przytem stawki dla dalekobieżnych transportów wykazują niewspółmierną różnicę w stosunku do stawek na mniejsze odległości, czego nie można uważać za racjonalne i gospodarczo wskazane. O ile w odniesieniu do eksportowanego surowca frachty powinny być podniesione, żeby położyć kres takim niedorzecznościom, jak

NARESZCIE JEDNA MIĘDZYNARODOWA KSIĄŻKA ADRESOWA PRZEMYSŁU DRZEWNEGO WSZYSTKICH KRAJÓW!

Świeżo ukazał się pierwszy nakład książki adresowej międzynarodowego przemysłu drzewnego, która obejmując wszystkie ważniejsze państwa w międzynarodowym obrocie drzewnym, zawiera ponad **25000** adresów firm drzewnych następujących państw: Austria (wykaz adresów ca 5500 firm) Czechosłowacja (3300), Węgry (1000), Jugosławia (1100), Rumunja (2300), Polska (3500), Niemcy (6700), Gdańsk (150), Francja (100), Belgja-Luxembourg (650), Holandia (60), Anglja (700), Szwajcaria Lichtenstein (900), Włochy (800), Hiszpanja (450), Grecja (250), Półn. Afryka (70).

Zamówienia na tą pożyteczną księgę (cena egzempl. w płóc. opr. szyl. austr. 30 lub równowartość w innych walutach) skierować należy do

„INTERNATIONALER HOLZMARKT - WIEN I, TEGETTHOFFSTRASSE 7-9

korzystniejsza kalkulacja frachtowa w wywozie surowca, niż w jego dostawie do krajowych tartaków (kl. E, obecnie obow.), o tyle jest rzeczą niezbędną wstrzymać podrożeń taryf na mat. tarte.

Tego przedewszystkiem wymaga interes ogólny - gospodarczy (bilans handlowy!), bo drewno polskie ma przed sobą bogatą przyszłość ekspansywną, oczywiście w warunkach, sprzyjających rozwojowi przemysłu drzewnego.

Przed sezonem budowlanym.

Zwyczaj komornego na budowę tanich mieszkań. Normalizacja materiałów budowlanych.

Zgodnie z zapowiedzią „Gazety Handlowej”, Rada Ministrów na środowem swem posiedzeniu rozpatrywała m. in. projekt ustawy o popieraniu budowy tanich mieszkań i po dłuższej naradzie przyjęła go całkowicie. Projekt ten, jak donosiliśmy w swoim czasie, opiera się na stworzeniu pewnego funduszu, który pozwoliłby na rozwój akcji wznoszenia domów o mieszkaniach 2 i 3-izbowych, przyczem komorne w takich domach nie przekraczałoby możliwości płatniczych szerokich warstw obecnie bezdomnej lub półbezdomej, sublokatorskiej ludności stolicy.

Stworzenie takiego funduszu przewiduje ustawa drogą wprowadzenia zwyczajki komornego w domach starych, objętych działaniem ustawy o ochronie lokatorów. Podwyżka ta będzie wprowadzana stopniowo, w pewnym okresie czasu, przyczem 75 procent uzyskanych z tego źródła kwot pójdzie na zasilenie funduszu budowy mieszkań, 15 procent zaś przeznaczone będzie na remont wymagających naprawy kamienic.

Należy zaznaczyć jednak, że ustawa ta, przed uzyskaniem mocy obowiązującej musi jeszcze wpłynąć do Sejmu, gdzie po opracowaniu w odpowiedniej komisji, poddana zostanie debatom na zebraniu plenum, czyli, że ogłoszenie jej nie nastąpi jeszcze tak rychło.

Wobec bliskości rozpoczęcia sezonu budowlanego, Polski Komitet Normalizacyjny szczególną uwagę ześrodkował w ostatnich tygodniach na opracowaniu norm dla materiałów budowlanych. Praca ta spoczywa w rękach komisji budowlanej, składającej się z pięciu podkomisji, a więc: ceramicznej, cementowej, części drzewnych, drzewnej i części metalowych. Komisja budowlana znajduje się w ścisłym kontakcie z Ministerstwami Robót Publicznych i Spraw Wojskowych, od których otrzymuje odnośne wskazówki. Sprawa normalizacji cegły została już opracowana całkowicie, obecnie zaś opracowują się przy współudziale Politechniki warszawskiej normy wytrzymałości, jakim powinna odpowiadać cegła.

Na warunek ten zwrócono specjalną uwagę ze względu na to, że w czasach powojennych cegielnie poczęły produkować cegłę o wytrzymałości znacznie niższej od przedwojennej, co oczywiście w spo-

sób fatalny odbija się na stanie bezpieczeństwa budowlanych nowych. Bliskie zakończenia są również prace nad normalizacją dachówki, karpówki i t. p., przyczem określony zostanie dokładny skład chemiczny, jak również i cechy zewnętrzne tych produktów ceramicznych. Normalizacji również poddane będą drzwi, okna oraz inne części drzewne, używane w budownictwie, jak również drewno tarte i pilowane, oraz stopy drewniane, przyczem wszystkie normy po ich uzgodnieniu zostaną ogłoszone w osobnych zarządzeniach.

Wyróbka dębiny w lesie.

(Dokończenie).

Do wyrobu średnich długości zaleca się używać podwójne lub potrójne wymiary z tem, by mogły być one w pewnej części wykorzystane do produkcji odpowiedzialnych materiałów, a w każdym razie — aby usprawiedliwiły swoje przeznaczenie.

Do wyrobu drobnych wymiarów, nie jest potrzebne specjalne określanie ilości okrągłaków, gdyż mogą być one zawsze uzupełnione z odpadków, otrzymanych z przetarcia dużych kłoców, lub z baraków wyższego sortymentu materiałów tartych.

Minimalną wielkość kłoców tartacznych ustala się na podstawie posiadanych urządzeń technicznych; tak np. dla finlandzkiego traka można uważać za najmniejszy wymiar kłoca 180 × 13 cm. Przy przecieraniu tych wymiarów należy zrobić zastrzeżenie co do dopuszczalnej najmniejszej wydajności określonych sortymentów: tak n. p. 180 × 13 cm powinien wydać 25 fryzów. Kłoc i jakość tego sortymentu będą zbliżone do drobnego sortymentu budowlanego (słupy, koły), oraz do drewna opałowego.

Każdemu przodownikowi - brakarzowi, wydaje się określone dyspozycje, co do powierzonych mu oddziałów. Oznaczony już do podziału pień natichmiał się rejestruje i w końcu dnia, przodownik zobowiązany jest przedstawić ogólny wynik znaczenia pni kierownikowi wyróbki, który, badając raporty przodowników, śledzi za skutecznością wykonania ogólnego zadania i, w razie potrzeby, koreguje znaczenie, to jest zmniejsza ilość lub całkiem wyklucza jakikolwiek wymiar w wypadku, gdy można się bez niego obejść, lub powoduje wzmoczenie wyróbki, w wypadku, gdy uważa, że ta ostatnia nie jest dostateczną.

Przodownicy, zajęci znaczeniem drzew, uwalniają się od wszelkich innych robót, związanych z wyróbką drewna w lesie. Na początku kierownik wyróbki powinien brać osobiście udział przy podziale pni, aby przekonać się o odpow. kwalifikacji brakarzy, a co najważniejsze — by zapoznać ich z charakterystycznymi właściwościami technicznymi warunków nowo wyrabianych sortymentów i wpływami ekonomicznych konjunktur danego roku na stopień wykorzystania surowca.

Jak wspomniano wyżej, podział dłużyć na sortymenty nie ma swej teorii a tem mniej — jakichś ustalonych zasad i wskazań. Tymczasem proces ten jest bardzo skomplikowany i stanowczo wymaga naukowej analizy.

O skomplikowaniu całokształtu obliczeń przy podziale dłużyć dębowych świadczy następujące: na podział ten wpływa stopień grubości pnia, stopień zbieżności, budowa masy drzewnej, rodzaj, rozwój i rozmieszczenie błędów, oraz sortymenty produkowanych materiałów. Jeżelibyśmy chcieli stworzyć gotowe recepty do podziału chociażby jednego gatunku drzew, przewidując wszystkie możliwości, w zależności od wyżej wyliczonych czynników, to zwykle algebraiczne obliczenia, wykażą, że ilościowy stosunek wszystkich elementów byłby nadzwyczaj duży. Z tego też względu uważamy za możliwe przytoczenie tylko najogólniejszych zasad podziału i to w tej formie, jak to mogło wypaść u pojedynczego robotnika, z ograniczonym doświadczeniem co do rejonu prac oraz różnorodności wyrabianych sortymentów.

Charakteryzując jakość dębowych drzewostanów, podlegających zrębowi, przyszlśmy do wniosku, że zdrowych dłużyć i dużych ich części w oddziałach stanowczo jest bardzo mało i dlatego, przy wyrabianiu dużych sortymentów wypada dopuszczać różne błędy w tym lub innym stopniu rozwoju.

Jednakże posiadamy grupę sortymentów surowcowych, odgrywającą do dnia dzisiejszego bardzo wydatną, samodzielną rolę w przemyśle drzewnym, której jakość drewna jest ściśle określona technicznymi warunkami i, w odniesieniu do których, producent zobowiązany jest kierować się tylko warunkami zamówienia, chociażby one i przeczyły danym możliwościom i naruszały zasadę racjonalnego wykorzystania surowca. Czyli, przy wyróbce sortymentów w grupie surowcowej, brakarz ma bardzo mało kombinacyjnych możliwości i inicjatywa jego jest mocno ograniczona ramami technicznych warunków i specyfikacji. Pozostaje mu tylko wyszukanie części dłużyć, odpowiadających technicznym warunkom i oznaczenie ich.

**Popierajcie firmy ogłaszające
sie
w „RYNKU DRZEWNYM I BUDOWLANYM”**

SPRAWOZDANIA HANDLOWE.

RYNKI KRAJOWE.

Wyniki sprzedaży drewna użytkowego i opałowego w nadleśnictwach państwowych.

Nadleśnictwo Państwowe Lidzbark D. L. P. Toruń.
Submisja w dniu 24. stycznia 1929 r.

Sosna I—IV kl.	1829 m ³	za m ³	62.30 zł
Olcha II—IV „	56.4 „	„	35.00 „
„ † I—IV „	45.73 „	„	32.00 „

Nadleśnictwo Państwowe Krymno D. L. P. Łuck.
Submisja i licytacja w dniu 25. stycznia i 4. lutego 1929 r.

Sosna I—IV kl.	370.74 m ³	za m ³	41.0 zł
----------------	-----------------------	-------------------	---------

Nadleśnictwo Państwowe Świeca D. L. P. Poznań.
Licytacja w dniu 14. lutego 1929 r.

Brzoza szczapy opałowe		za mp.	15.00 zł
Sosna „		„	14.10 „
„ wałki „		„	12.91 „
Świerk szczapy „		„	13.05 „
„ „ „		„	12.02 „

Nadleśnictwo Państwowe Wanda D. L. P. Poznań.
Licytacja w dniu 16. lutego 1929 r.

Olcha szczapy opałowe		za mp.	16.52 zł
Sosna „		„	16.60 „
„ wałki „		„	14.66 „

Nadleśnictwo Państwowe Bolewice D. L. P. Poznań.
Licytacja w dniu 19. lutego 1929 r.

Brzoza szczapy opałowe		za mp.	15.32 zł
Sosna „ użytkowe		„	18.02 „
„ wałki „		„	15.33 „
„ szczapy opałowe		„	15.41 „

Nadleśnictwo Państwowe Margonin-Wieś D. L. P. Poznań.
Licytacja w dniu 20. lutego 1929 r.

Sosna szczapy opałowe		za mp.	12.55 zł
„ wałki „		„	10.01 „

MATERJAŁY BUDOWLANE.

WARSZAWA. Notowania artykułów technicznych — pomocniczych dla przemysłu za tonę fr. st. załadowania: cegła ogniotrwała normalna 97,50 zł, kopulakowa 107,50 zł, glina ogniotrwała mielona 60 zł, mączka szamotowa 80 zł, zaprawa szamotowa 70 zł, kamień wapienny 7 zł.

Notowania oficjalnej Giełdy Zbożowej w Poznaniu:

Cena za 100 kg netto franco stacja załad., ładunki całowagonowe, dostawa natychmiastowa:
Dnia 22. 2. 1929 r., na żyto: 33,75—34,25 zł.

Notowania dewiz z dnia 23. lutego 1929 r.

Obsługa radjotelegraficzna P. A. T-icznej.

Dewiza	Stopa dyskont.	Parytet w zł	Notowania za	w Warszawie	Gdańsku	Berlinie	Londynie	Nowym Jorku	Paryżu	Pradze	Zurychu	Wiedniu
Warszawa	8	—	100 zł	—	57.85	47.39	43.28	—	—	—	58.30	79.90
Poznań	8	—	100 zł	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Gdańsk	6	173,52	100 Gd. gld.	—	—	81.67	—	—	—	—	—	—
Berlin	6 ¹ / ₂	212,34	100 R. M.	—	122.455	—	20.448	—	—	—	123.40	168.67
Belgia	4	123,94	100 belg.	—	—	58.45	34.943	—	—	—	72.22	98.65
Bukareszt	6	172,—	100 l.	—	—	2.509	813.—	—	—	—	3.10	4.23
Budapeszt	7	155,90	100 pengo	—	—	73.36	27.85	—	—	—	90.67	123.89
Holandja	4 ¹ / ₂	358,31	100 gld. hol.	—	—	168.55	12.11,75	—	—	—	208.25	284.53
Kopenhaga	5	238,88	100 k. d.	—	—	112.23	18.201	—	—	—	138.67	189.40
Londyn	5 ¹ / ₂	43,38	1 funt szterl.	43.28	—	20.425	—	—	—	—	25.23—	34.48
Nowy York	5	8,9141	1 dolar	8.90	—	4.20.90	4.85.29	—	—	—	5.20.—	710.35
Paryż	3 ¹ / ₂	172,—	100 fr. franc.	34.83	—	16.43	124.27	—	—	—	20.30	27.74
Praga	5	180,62	100 k. cz.	26.44	—	12.48	163.62	—	—	—	15.41	21.06
Rzym	6	172,—	100 l.	46.74	—	22.045	92.69	—	—	—	27.23	37.22
Szwajcaria	3 ¹ / ₂	172,—	100 fr. szwajc.	171.52	—	80.935	25.235	—	—	—	—	136.99
Sztokholm	4 ¹ / ₂	238,88	100 k. szw.	—	—	112.44	18.161	—	—	—	139.00	189.99
Wiedeń	6 ¹ / ₂	125,43	100 szyling.	125.30	—	59.135	34.54	—	—	—	73.07	—

KALENDARZ TERMINOWY SPRZEDAŻY DREWNA ZARZĄDÓW LEŚNYCH,

ogłaszających swe sprzedaże w Rynku Drzewnym.

S. = Submisja
L. = Licytacja
W. = Z wolnej ręki

Termin dnia	godz.	Miejscowość (lokal sprzedaży)	w. = Woje- wództwo d. = Dyrekcja Lasów Państw.	Rodzaj drewna	klasa	Dłuzycy		Kopalniaki i inne użytkowe		Drewno opalowe mp.	Blizsze szczeg. ogło- sze- nie		Rodz. sprz.	U w a g i	
						sztuk	m ³	m ³	mp.		W R.D.	Nr.			
26. II. 29.	10 ⁰⁰	P. N. Lipowa (kancelaria)	d - bydgoska	sosna	I-IV	2330	1035,02					20	S		
	11 ⁰⁰	P. N. Lubichowo (kancelaria)	d. - toruńska	sosna	I-IV	3685	3601,35					21	S	w tem † 788 sztuk 870,45 m ³	
	12 ⁰⁰	P. N. Jamy (kancelaria)	d. - torunska	sosna dąb	I-IV I V	738 439	837,60 361,47			86,—		20	S		
	12 ⁰⁰	P. N. Lidzbark (kancelaria)	d. - toruńska	sosna	I-IV	2788	3476,70	66,91				20	S		
28. II. 29.	10 ⁰⁰	Wydz. Pow. w Wągrówcu (Hotel Centralny w W.)	w. - pozn.									21	249	L	na 27 wiązów i 23 jesiony na pniu
	11 ⁰⁰	P. N. Boruszynek (kancelaria)	d. - pozn.	brzoza sosna świerk osika dąb	I-IV I-IV I-IV II-IV II-V	3161 2315 603 37 69	986,53 1321,67 255,76 19,33 30,26					21	S		
	11 ⁰⁰	P. N. Bolewice (kancelaria)	d. - pozn.	sosna	I-IV	760	4274,15	263,20				20	S	w tem † 845,48 m ³	
	17 ⁰⁰	Wydz. Powiatowy Mogilno (w Kwieciszewie w lokalu p. Złotowicza)	w. - pozn.									18	236	L	na 68 lip, 14 jesionów, 4 brzozy na pniu
		Wydz. Powiatowy Mogilno (w Trzemesznie u p. Brzustowskiego)	w. - pozn.									18	236	L	na 22 topole na pniu
1. III. 29.	12 ⁰⁰	Wydz. Pow. w Wągrówcu (w lokal p. Kechano- wicza w Łopiennie)	w. - pozn.									21	249	L	na 492 jesionów, wiązów, klonów i lip
2. III. 29.	12 ⁰⁰	Wójtostwo Wronki (obok młyna p. Kukliw Chojnie i w leśn. Pustelnia)	w. - pozn.				2200,—					21	253	L	
5. III. 29.	16 i 17 ⁰⁰	Państw. Bank Rolny Oddz. w Łucku (Maj. Obhowo-Majdan-Hurby)	w. - wolyń.									20	244	S	na drzewostan o powierz. 640 ha
20. III. 29.	12 ⁰⁰	D. L. P. Siedlce (kancelaria)	d.-siedlecka									20	247	S iL	na produkty suchej destyl. drewna, kar- piny przem., żywicy, urząd. terpent. i wy- dzierżaw. terpentyn.

Komunikaty Zw. Przemysłowców Drzewnych o sprzedażach drewna w Lasach Państw.

Nadleśn. Państwowe Bydgoszcz w Bydgoszczy, ul. 3-go Maja nr. 10, sprzeda w drodze pisemnego przetargu (submisji) w dniu 26 lutego 1929 drewno kopalniane sosn. z cięć roku gospodarczego 1928—29.

Los 1. Leśn. Stryszek, zbiorowo oddz. 12a, 23, 17a, 19a, 28a, 330 szt. kopaln. sosn. o masie 29.84 m³, w tem II kl. 24.79, III kl. 5.05 m³. Odległość od st. kol. Brzoza 3 km.

Los 2. Leśn. Stryszek, zbiorowo oddz. 8b, 18c, 24a — 367 sztuk kopaln. sosn. o masie 28.76 m³, w tem II kl. 20.37, III kl. 8.39 m³. Odległość od st. kol. Brzoza 3 km.

Los 3. Leśn. Bielice, zbiorowo oddz. 105 — 2067 szt. kopalniaków sosn. o masie 172.68 m³, w tem I kl. 12.94, II kl. 127.29, III kl. 32.45 m³. Odległość od st. kol. Trzciniec 4—5 km.

Los 4. Leśn. Bielice, zbiorowo oddz. 141, 142 — 505 szt. kopaln. sosn. o masie 35.13 m³, w tem I kl. 0.90, II kl. 27.23, III kl. 32.45 m³. Odległość od stacji kol. Trzciniec 4—5 km.

Los 5. Leśn. Przyjezierze, zbiorowo oddz. 91b, 121a, 127 — 462 szt. kopaln. sosn. o masie 27.64 m³, w tem I kl. 0.57, II kl. 13.57, III kl. 13.50 m³. Odległość od st. kol. Jasiniec-Białobłota 4 km.

Los 6. Leśn. Zamość, zbiorowo oddz. 268, 269, 263, 262, 267, 261 i 264 — 6973 szt. kopaln. sosn. o masie 436.45 m³, w tem I kl. 124.07, II kl. 238.78, III kl. 73.60 m³. Odległość od st. kol. Rynarzewo 4 km.

Los 7. Leśn. Zamość, zbiorowo oddz. 254, 255 i 256 — 5368 szt. kopaln. sosn. o masie 317.53 m³, w tem I kl. 70.63,

II kl. 192.38, III kl. 54.52 m³. Odległość od st. kol. Rynarzewo 4—5 km.

Los 8. Leśn. Łochowo, zbiorowo oddz. 163, 98 i 193b — 1792 szt. stempli kopaln. o masie 44.97 m³, w tem I kl. 36.98, II kl. 7.99 m³. Odległość od st. kol. Rynarzewo 4 km.

Los 9. Leśn. Bielice oddz. 141 — 620 szt. stempli kopaln. i to II kl. 7.68 m³. Odległość od st. kol. Trzciniec 4 km.

Los 10. Leśn. Przyjezierze, oddz. 121a — 10 szt. stempli kopaln. i to II kl. 0.56 m³. Odległość od st. kol. Jasiniec-Białobłota 4 km.

Ooferty z napisem „Submisja“ w z lakowanych kopertach należy nadesłać do Nadleśn. do dnia 26. 2. 29. godz. 11. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu (submisji), które są do przejrzania w Dyr. Lasów Państw. w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie.

Nadleśnictwo Państwowe Gniewkowo, st. kol. i poczta Gniewkowo, pow. Inowrocław, sprzeda w drodze pisemnego przetargu (submisji) w dniu 27. 2. 29. drewno użytkowe sosn. z cięć r. gosp. 1928—29.

Los 1. Leśn. Podlesie, oddz. 172 — 685 szt. dłuźyc sosn. o masie 519.30 m³, w tem I kl. 50.86, II kl. 182.56, III kl. 248.58, IV kl. 37.31 m³. Odległość od st. kol. 4 km.

Los 2. Leśn. Podlesie, oddz. 206a — 603 szt. dłuźyc sosn. o masie 418.26 m³, w tem I kl. 13.59, II kl. 145.30, III kl. 256.04, IV kl. 3.33 m³. Odległość od st. kol. 5 km.

Los 3. Leśn. Dąbki, oddz. 195 — 179 szt. dłuźyc sosn. o masie 120.28 m³, w tem I kl. 4.13, II kl. 28.20, III kl. 75.18, IV kl. 12.77 m³. Odległość od st. kol. 6 km.

Los 4. Leśn. Dąbki, oddz. 195 — 484 szt. dłuźyc sosn. o ma-

sie 268.96 m³, w tem I kl. 6.02, II kl. 67.90, III kl. 159.66, IV kl. 35.38 m³. Odległość od st. kol. 6 km.

Los 5. Leśn. Dąbki, oddz. 179 — 282 szt. dłużyc sosn. o masie 214.88 m³, w tem I kl. 101.61, III kl. 93.23, IV kl. 20.04. Odległość od st. kol. 5 km.

Los 6. Leśn. Zajezerze, oddz. 132c — 785 szt. dłużyc sosnowych o masie 283.14 m³, w tem II kl. 3.88, III kl. 156.63, IV kl. 122.63 m³. Odległość od st. kol. 8 km.

Los 7. Leśn. Zajezerze, oddz. 132c — 674 szt. dłużyc sosn. o masie 276.04 m³, w tem II kl. 18.59, III kl. 171.67, IV kl. 85.78 m³. Odległość od st. kol. 8 km.

Kopalniaki sosnowe.

Los 8. Leśn. Zajezerze, oddz. 132a — 1635 szt. kopalniaków sosn. o masie 186.43 m³, w tem I kl. 61.43, II kl. 120.12, III kl. 4.88 m³. Odległość od st. kol. 8 km.

Los 9. Leśn. Zajezerze, oddz. 132e — 729 szt. kopalniaków sosn. o masie 106.08 m³, w tem I kl. 53.08, II kl. 52.86, III kl. 0.14 m³. Odległość od st. kol. 8 km.

Los 10. Leśn. Zajezerze, oddz. 132c — 1031 — szt. kopalniaków sosn. o masie 166.15 m³, w tem I kl. 108.22, II kl. 56.06, III kl. 1.87 m³. Odległość od st. kol. 8 km.

Oferty z napisem „Submisja” w z lakowanych kopertach należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia 27 lutego 1929 r. godz. 11. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu (submisji), które są do przejrzania Dyr Lasów Państw. w Bydgoszczy i Nadleśnictwie.

Nadleśnictwo Państw. Mochy, st. kol. Nowa Wieś - Mochy, pow. Wolsztyn, woj. Poznańskie, sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży wyrobionego drewna, obowiązujących Dyr. Lasów Państw. w Poznaniu dnia 26. 2. 29. następn. drewno użytkowe z r. gosp. 1928—29.

Los 1. Leśn. Przemęt, oddz. 60b, sosn. I kl. 3 szt. — 3.17 m³, II kl. 26 szt. — 16.78, III kl. 165 szt. — 76.81, IV kl. 21 szt. — 5.91 m³. Odległość od st. kol. Nowa Wieś - Mochy 4,5 km.

Los 2. Leśn. Sw. Jezioro, oddz. 38 — sosn. II kl. 2 szt. — 0.75 m³, III kl. 280 szt. — 130.76, IV kl. 305 szt. — 82.58 m³. Odległość od st. kol. Nowa Wieś - Mochy 3—4 km.

Los 3. Leśn. Olejnia, oddz. 17c — sosn. I kl. 5 szt. — 2.76 m³, II kl. 55 szt. — 22.03, III kl. 300 szt. — 110.93, IV kl. 33 szt. — 8.50 m³. Odległość od st. kol. Blotnica 4 km.

Los 4. Leśn. Mochy, oddz. 104b — sosn. I kl. 3 szt. — 3.25 m³, II kl. 33 szt. — 21.57, III kl. 248 szt. — 94.78, IV kl. 116 szt. — 21.24 m³. Odległość od st. kol. Nowa Wieś - Mochy 4 km.

Oferty z napisem „Submisja” na drewno użytkowe należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia 26. 2. 29. godz. 11. Oferenci winni zaznaczyć w ofertach, że warunki sprzedaży są im znane i przyznają takowe bez zastrzeżeń, oraz obowiązują się złożyć przed otwarciem ofert wadium w wysokości 5 proc. ceny oferowanej na konto Dyr. Lasów Państwowych w Poznaniu 206.835, a kwit przedłożyć przed otwarciem ofert.

Państwowe Nadleśnictwo Bolewice, poczta Bolewice, st. kol. Nowy Tomyśl, sprzeda na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu następujące drewno użytkowe z roku gospod. 1928—29.

Los 1. Leśnictwo Dusznicki, oddz. 14b — 18 szt. dębu kl. A o masie 15.92 m³, w tem I kl. 7.92, II kl. 6.87, III kl. 1.13 m³.

Los 2. Leśn. Dusznicki, oddz. 14b i 12f — 138 szt. dębu kl. B o masie 168.89 m³, w tem I kl. 18.25, II kl. 74.59, III kl. 71.51 m³.

Los 3. Leśn. Bolewice, oddz. 42a i b 354 szt. dębu kl. B o masie 391.80 m³, w tem I kl. 71.15 (z + 20.37, z ++ 5.81), II kl. 138.41 (w tem z + 32.82, z ++ 20.68), III kl. 134.35 (w tem z + 59.23, z ++ 15.54), IV kl. 47.89 (w tem z + 31.25, z ++ 5.42 m³).

Los 4. Leśn. Bolewice, oddz. 42a i b, 53 szt. buku o masie 48.66 m³, w tem I kl. 29.37 (w tem z + 12, z ++ 0.87 m³), II kl. 17.14 (w tem z + 5.55, z ++ 0.36 m³), III kl. 2.15 (w tem z + 0.83, z ++ 0.23 m³).

Los 5. Leśn. Bolewice, oddz. 42a i b, 30 szt. dłużyc sosn. I kl. o masie 59.84 m³, w tem z ++ 12.46 m³.

Los 6. Leśn. Bolewice, oddz. 42a i b, 107 szt. dłużyc sosn. II kl. o masie 115.66 m³, w tem z ++ 1.61 m³.

Los 7. Leśn. Bolewice, oddz. 42a i b, 193 szt. dłużyc sosn. III kl. o masie 95.44 m³, w tem z + 17.31, z ++ 3.12 m³. Odległość od st. kol. 15 km.

Los 8. Leśn. Glinki, oddz. 104.14 szt. dłużyc sosn. I kl. o masie 31.09 m³, w tem z ++ 7.42 m³.

Los 9. Leśn. Glinki, oddz. 104, 44 szt. dłużyc sosn. II kl. o masie 63.47 m³, w tem z + 0.72, z ++ 41.46 m³.

Los 10. Leśn. Glinki, oddz. 104, 104 sztuk dłużyc sosn. III kl. o masie 73.94 m³, w tem z + 5.21, z ++ 31.55 m³. Odległość od st. kol. 10 km.

Los 11. Leśn. Smolarnia i Bolewice, po całym lesie, 126 sztuk dłużyc sosn. III kl. o masie 84.44 m³, w tem z + 10.28, z ++ 17.64 m³. Odległość od st. kol. ca 12 km.

Los 12. Leśn. Smolarnia, Bolewice i Modrzewina, po całym lesie 547 szt. kopaln. sosn. o masie 60.01 m³. Odległość od st. kol. ca 10 km.

Los 13. Leśn. Kuźnica, oddz. 155b, 78 szt. dłużyc sosn. II kl. o masie 61.42 m³, w tem z + 2.93, z ++ 8.01 m³.

Los 14. Leśn. Kuźnica, oddz. 155b, 613 szt. dłużyc sosn. III kl. o masie 271.87 m³, w tem z + 7.31, z ++ 16.81 m³.

Los 15. Leśn. Kuźnica, oddz. 155b, 551 szt. dłużyc sosn. IV kl. o masie 113.63 m³, w tem z + 6.34, z ++ 4.09 m³.

Los 16. Leśn. Kuźnica, oddz. 155b, 447 szt. kopalniaków sosn. o masie 41.94 m³. Odległość od st. kol. 10 km.

Los 17. Leśn. Krzewina, oddz. 188, 301 szt. dłużyc sosn. III kl. o masie 153.98, w tem z + 1.05, z ++ 7.65 m³.

Los 18. Leśn. Krzewina, oddz. 188, 629 sztuk dłużyc sosn. IV kl. o masie 134.83 m³, w tem z + 0.12, z ++ 2.80 m³. Odległość od st. kol. 7 km.

Drewno mierzone bez kory.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja na drewno użytkowe” należy nadsyłać do Nadleśnictwa do dnia 5 marca 1929 r. godz. 11. Oferenci winni złożyć wadium w wysokości 5 procent oferowanej ceny kupna do Kasy Skarbowej na rachunek Dyrekcji Lasów Państwowych P. K. O. nr. 206.835, a dowód wpłaty dołączyć do oferty, lub złożyć na ręce na ręce urzędnika kierującego przetargiem. Bliższych wyjaśnień udziela Nadleśnictwo.

Nadleśnictwo Państwowe Rytel, p. Rytel, st. kol. Rytel, pow. Chojnice, sprzeda w drodze pisemnego przetargu (submisji) w dniu 26 lutego 1929 r. drewno użytkowe z cięć roku gospod. 1928—29.

Los 1. Leśn. Żukowo, oddz. 253d, szt. 309, I kl. 75.03 m³, II kl. 277.14, III kl. 137.85, IV kl. 3.93 m³. Razem 493.96 m³. Odległość od st. kol. Rytel 3 km.

Oferty z napisem „Submisja” w zalakowanych kopertach należy nadesłać do Nadleśnictwa do dnia 26 lutego 1929 r. godz. 12. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu (submisji), które są do przejrzania w Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy i Nadleśnictwie.

Nadleśnictwo Państwowe Oborniki, poczta i st. kol. Oborniki, sprzeda w dniu 28. 2. 29. o godz. 9,30 na sali p. Narozińskiego w Obornikach na ogólnych warunkach sprzedaży drewna wyrobionego, obowiązujących w Dyr. Lasów Państwowych w Poznaniu następn. ilości drewna użytkowego z roku gospod. 1928—29.

Leśn. Mycin, oddz. 63, 69, 80, około 150 m³.

Leśn. Nowołoskoniec, oddz. 21, 51, 55, 71, 73, 91, około 515 m³.

Leśn. Rożnowo, oddz. 26, 28, 258, 262, 263, około 235 m³.

Leśn. Lipka, oddz. 108, 149, 150, 170, 178, około 950 m³.

Leśn. Wełna w całym lesie około 65 m³.

Nadleśnictwo Państwowe Runowo, poczta i stacja kolejowa Runowo-Krańskie, pow. Wyrzysk, woj. poznańskie, sprzeda w drodze pisemnego przetargu (Submisji) w 4. III. 29. drewno użytkowe, dębowe, sosnowe i olszowe, z cięć roku gospodarczego 1929.

Los 1. Leśn. Chłopigost, oddz. i pododz. 6, 7, 11, 13, 17, 18, 19, 20, 27, 28, 29, 30, 31, 32 — dąb A, szt. 163 o masie 121,— m³, a to I kl. 49,59, II kl. 48,95, III kl. 21,37, IV kl. 1,09 m³. Odległość od st. kol. Więcbork 5 km, Runowo 4 km.

Los 2. Leśn. Chłopigost, oddz. i pododz. 6, 7, 11, 13, 17, 18, 19, 20, 27, 28, 29, 30, 31, 32 — dąb B, sztuk 279 o masie 182,75 m³, a to I kl. 26,57, II kl. 76,69, III 59,94, IV kl. 19,55 m³. Odległość od st. kol. Więcbork 5 km, Runowo 4 km.

Los 3. Leśn. Stebionek, oddz. i pododz. 16a — sosna 270 szt. o masie 128,29 m³, a to I kl. 0,40, II kl. 23,53, III kl. 91,61, IV kl. 12,75 m³. Odległość od st. kol. Dorotowo 4 km.

Los 4. Leśn. Więcbork, oddz. i pododz. 7g — olcha 112 szt. o masie 54,41 m³, a to II kl. 6,82, III kl. 44,02, IV kl. 3,57 m³. Odległość od st. kol. Więcbork 3 km.

Szczapy użytkowe dębowe (1,25 mtr.)

Los 5. Leśn. Chłopigost, odd. i pododz. 6, 7, 8, 11, 13, 17, 18, 19, 20, 27, 29, 32 — 52 mp. Odległość od st. kol. Więcbork 5 km. Runowo 4 km. Oferty z napisem „Submisja” w zalakowanych kopertach należy nadsyłać do Nadleśnictwa do dn. 4. marca 1929 r. godz. 11. Przetarg odbędzie się na obowiązujących warunkach sprzedaży wyrobionego drewna w drodze pisemnego przetargu (Submisji), które są do przejrzania w Dyr. Lasów Państw. w Bydgoszczy i w Nadleśnictwie.

Dyrekcja Kolei Państwowych w Poznaniu rozpisuje przetarg publiczny na dostawę: 4600 m³ desek i brusów sosnowych, obrzynanych, gatunek I. 1625 m³ tarcicy dębowej nieobrzynanej (stolarce) gatunek I. 335 m³ tarcicy olchowej, topolowej i jesionowej nieobrzynanej, gatunek I. 20 m³ tarcicy dębowej budowlanej, gatunek I. 28 m³ rygli sosnowych. 25 m³ dragów sosnowych. Dokładne specyfikacje i warunki techniczne otrzymać można w Wydziale Zasobów D. K. P., pokój 408. Dostawę materiału należy rozpocząć najpóźniej 31. 12. 1929 r. Ofertę na całą lub częściową dostawę materiału z podaniem ceny za 1 m³ franco

wagon, stacja P. K. P. normalnotorowa (stacje koniecznie wymienić) i z warunkiem, że odbiór jakościowy i ilościowy odbędzie się tylko w magazynie kolejowym, należy w zapieczętowanej jednak kopercie firmowej z napisem wskazującym zawartość, włożyć do koperty bez firmy i nieprzejrzystej, zapieczętować i nadesłać do Dyrekcji lub złożyć do skrzynki ofertowej w przedsiönku gmachu Dyrekcji, najpóźniej do dnia 15. 3. 29. r., godz. 12, gdyż w tym dniu o godz. 13 nastąpi otwarcie ofert w gmachu Dyrekcji, pokój 408. Koperta bez firmy winna być zaopatrzona w napis: „Oferta na przetarg nr. 54”. Cena winna być wypisana w złotych obiegowych, cyfrowo i słownie. Do oferty należy dołączyć kwit którejkolwiek Głównej Kasy Kolejowej lub Państwowej na złożone wadium w wysokości 3 proc. wartości oferowanego materiału. Nienadesłanie wadium spowoduje bezwzględne odrzucenie oferty. Oferta wiąże oferenta do dnia 15. 4. 29. r. O ile oferent tego terminu nie może akceptować, to należy termin ważności oferty ustalić. W razie nieuwzględnienia oferty wadium zwraca się. Na-

tomiast wadium przypada na rzecz Skarbu Państwa i to niezależnie od prawa dochodzenia szkody, w razie cofnięcia oferty w czasie rozprawy ofertowej, jak również w wypadku odmowy wykonania zamówienia po przyjęciu przez Dyrekcję oferty w terminie przewidzianym przetargiem. Pierwszeństwo otrzymania zamówienia dostaw przy równych cenach mają firmy, popierające pracę Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i które mogą się wykazać zaświadczeniem tego Komitetu. Zaświadczenie o popieraniu prac Komitetu Normalizacyjnego winny firmy dołączyć do oferty. W razie przyjęcia oferty przez Dyrekcję złożone wadium winno być przy zawarciu umowy uzupełnione do 5 procentowej kaucji. Dyrekcja Kolei Państwowych zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania powodów, zamówienia mniejszej ilości częściowo u kilku oferentów, oraz prawo wyboru dostawcy bez względu na cenę. Oferty nieodpowiadające warunkom niniejszym nie będą rozpatrywane, a oferty nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi.

Redaktor odpowiedzialny za dzieł Rynku Budowlanego inż. Marjan Andrzejewski, za dzieł Rynku Drzewnego W. Syrokomla-Syrokowski, za dzieł ogłoszeń i administrację wydawnictwa St. Schlage.

BACZNOŚĆ

Dobre piły

BACZNOŚĆ

oszczędzają czas, drzewo i pieniądze
Żądajcie najlepszych pił wyrobu Friedenshutte
z znakiem



Gwarancja za każdą sztukę
Natychmiastowa wysyłka ze składu pił tartacznych,
tarczowych i poprzecznych. 173
Skład fabryczny i reprezentacja na Woj. Pozn. i Pom.
Sieredzki & Szulc T. z o. p.
Poznań, ul. Św. Marcina 43, tel. 34-50 i 34-80

STEFAN PEŁCZYŃSKI

Hurtownia Materiałów Budowlanych
Telefon 5605 **POZNAŃ** Dworzec towarowy

Hurtownie polecą Detalicznie

Cement
Wapno
Gips 32
Trzcinę sufitową
Cegłę wszelkich rodzaj
Materiały do krycia dachów
Szklane cegły, dachówki i płyty
Rury kamionkowe i koryta
Kafle do piecy
Płytki ścienne i posadzkowe
Marmur do teraco
Szamoty zagraniczne
Ceresit
Papa falcowa (Falzbruchpappe)
Siatki rabcowe i ceglowne
Gwoździe budowlane
Tynk fasadowy „Terrabona”

Kierownik tartaku
z długoletnią praktyką doświadczony manipulant, żonaty, włada niemieckim językiem
poszukuje posady
Łąk. zgłoszenia do Administr. Rynku Drzewn. pod Nr 251.

Tartak Par. w Raszkowie
pow. Odolanów
ma do oddania 2 wag. suchej stolarki sosnowej
I i II kl. grubość od 26 do 52 mm, szer. od 40—60 cm oraz większą ilość **suchego drzewa liściastego** jak topolowe, lipowe, brzoza, i mniejsze ilości jaworu. Reflektacji zechcą łask. podać oferty do
TARTAK PAROWY RASZRÓW
216 pow. Odolanów.

Pośrednictwo sprzedaży i kupna KOPALNIAKÓW na Górny Śląsk
H KOSCHNICK
Katowice, Kościuszki 55. 241

Mamy do oddania 5 wagonów suchej odziemkowanej stolarki sosnowej w grubościach 52 - 40 - 30 - 26 - 20
Hurtowny handel drzewa 52
M. Kupczyk, Kępno
Al. Marcinkowskiego Telefon 107

Kierownik tartaku samctny, znający wszelkie manipulacje w zakresie tartaku wchodzące, specjalista do wyrobu fryz i manipulacji w dębinie **poszukuje jakiegokolwiek posady.** Warunki według umowy. Łaskawe zgłoszenia do Adm. Rynku Drzewnego pod **„Specialista”** 257

Młody pomocnik leśny znający wszelkie prace, zachodzące w zakresie leśnictwa, pragnie zmienić miejsce od zaraz lub później, miejscowość obojętna. Łask. zgłoszenia uprasza się skierować do Administr. Rynku Drzewnego i Budowlanego pod **Nr. 256**

○○○○○○

Poszukuję od 1. V. br. samodzielną posady leśniczego.
Mam lat 45, wyzn. ewangel., żonaty, posiadam egzamin państw. i jestem zaprzysiężony. Reflektuję tylko na **posadę samodzielną.** Oferty uprasza się pod **Nr. 7548** do Biura Ogłoszeń **WALLIS** w Toruniu.
258

○○○○○○

Poszukuje 1-2 wagonów 35-40 m/m 254
desek sos.
ST. SZCZEPANSKI
Chelmża (Pomoże)